
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 84/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

 

 

Adendo 01 - Retificação 
  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94, Lei 10520/02, torna público para o conhecimento dos 

interessados que em relação à Licitação n.º 84/2019; Pregão Presencial nº 61/19, faz as 

seguintes alterações no anexo I, OBJETO: Itens e quantidades, uma vez que o houve erro no 

sistema.  

 

 
Item Quanti

dade 
Unid. Marca Descrição Preço Unit. 

Máximo 
Preço Total 

1 25,00  Bde de 20l cada  Óleo para motor diesel 15w40 

– API CI 4 

271,00  6.775,00 

2 25,00  Bde de 20l cada  Óleo hidráulico VG46 267,50  6.687,50 

3 45,00  Bde de 20l cada  Óleo hidráulico 68 209,00  9.405,00 

 

Em decorrência das alterações prorroga a data do certame para o dia 15 de agosto de 2019 às 

14h.  

 

 

 

 

   Três Passos, 29 de julho de 2019. 

 

    

   José Carlos A. Amaral  

   Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Geciana Seffrin 

Procuradora 

  


